PORTARIA N.º 943/2016 - REITORIA/UNESPAR

Nomeia membros do Conselho de Campus da
Universidade  Estadual  do  Paraná  –
UNESPAR - Campus de União da Vitória.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR, no uso de suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais;

considerando o disposto no artigo 36 do Estatuto da Unespar e o disposto no
artigo 21 do Regimento Geral da Unespar;

considerando  a  Resolução  006/2014  -  COU/UNESPAR,  de  04  de  julho  de
2014;

considerando o Edital nº 30/2016 do campus de União da Vitória;

R E S O L V E

Art 1º Nomear os membros do Conselho de Campus da Universidade Estadual
do Paraná - Unespar, Campus deUnião da Vitória conforme segue:

I - Membros natos:
Diretor de Campus: Valderlei Garcias Sanches, RG 20424109
Vice-Diretora de Campus: Sandra Salete de Camargo Silva, RG 43723510
Diretor do Centro de Ciências Humanas e da Educação: Karim Siebeneicher
Brito, RG 53419380
Diretora do Centro de Ciências Exatas e Biológicas: Lutecia Hiera da Cruz, RG
59962507
Coordenador do Curso de Ciências Biológicas:  Alcemar Rodrigues Martello,
RG 136365649
Coordenador do Curso de Filosofia: Thiago David Stadler, RG 71682650
Coordenador do Curso de Geografia: Paulo Sérgio Meira Rocha, RG 62133902
Coordenador do Curso de História: Jefferson Willian Gohl, RG 52245850
Coordenador do Curso de Letras-Português e Espanhol: Everton Grein,
RG 123023951
Coordenadora  do  Curso  de  Letras-Português/Inglês:  Valéria  da  Fatima
Carvalho Vaz Boni, RG 40323511
Coordenador  “pró  tempore” do  Curso  de  Matemática:  Everton  Jose  G.
Estevam, RG 135296694
Coordenadora  do  Curso  de  Pedagogia:  Eliane  Paganini  da  Silva,  RG
140835684
Coordenadora do Curso de Química, Dileize Valeriano da Silva, RG 101081605

Coordenador  do  Curso  de  Pós-graduação  stricto  sensu (mestrado)  em
Filosofia: Samon Noyama, RG 127492417

II - Conselheiros representantes do Corpo Docente, por curso
Curso de Ciências Biológicas: Huilquer Francisco Vogel, RG 79089532
Curso de Filosofia: Armindo Jose Longhi, RG 63582948
Curso de Geografia: Diane Daniela Gemelli, RG 87739880
Curso de Matemática: Michele Regiane Dias Veronez, RG 73532620
Curso de Pedagogia: Eliane Paganini da Silva, RG 140835684
Curso de Química: Alvaro Fontana, RG 60173028

III - Conselheiros representantes dos Agentes Universitários
Andrea Aparecida da Silva de Oliveira, RG 69631959
Elizabete de Fatima dos Santos Gomes Empinotti, RG 22637029
Ericson Raine Prust, RG: 129763728
Giseli Batista Sanches, RG: 85271300

IV - Conselheiros representantes do Corpo discente
Juliana Matiuci Palagi, RG 472252616
Osni Gilberto Schroh, RG 31016886
Pamela Bueno Costa, RG 126499345
- Thiago Merighi Vieira da Silva, RG 355894294

Art. 2º A vigência do mandato a que se refere esta Portaria será de 02 (dois)
anos a contar da data da publicação.

Art 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário.

Art 4º Publique-se no site oficial da UNESPAR.

Paranavaí, 29 de setembro de 2016.

Antonio Carlos Aleixo
  Reitor